En el citado acuerdo, se autorizaba a los fines expuestos un gasto, con cargo a las 

aplicaciones presupuestarias 7000 4311 22612 (Promoción marca “Sabores Almería”) para 

los lotes 1,2,4 y 5 y 7000 4312 22600 (Promoción Comercial del Talento Almeriense) para 

el lote 3, por un importe total de noventa mil setecientos cincuenta euros 90.750 € IVA 

incluido, quedando subordinado el gasto del ejercicio 2026 a la existencia de crédito 

adecuado y suficiente en el presupuesto de esta entidad correspondiente a dicho ejercicio; 

gasto que se desglosa de la siguiente manera: 

Año Base Imponible IVA ( 21 %) Total

[...]

turístico durante la temporada estival 2025 – Lote 1.  

Expediente: 2025/D1B000/006-302/00002.  

Adjudicatario: Plataforma de Publicidad, S.A., con NIF A04127684. 

Núm. de documento: 320250010823. 

Constitución de la garantía: mediante transferencia bancaria.  

Importe: dos mil setecientos setenta y cinco (2.775) euros. 

- Contrato de servicios de la campaña de promoción de “Costa de Almería” como destino 

turístico durante la temporada estival 2025 – Lote 2.  

Expediente: 2025/D1B000/006-302/00002.  

Adjudicatario: Planea Media, S.L., con NIF B90093840. 

Núm. de documento: 320250011910 

Constitución de la garantía: mediante transferencia bancaria.  

Importe: siete mil setecientos cincuenta (7.750) euros. 

- Contrato de servicios de la campaña de promoción de “Costa de Almería” como destino 

turístico cultural.  

Expediente: 2024/D1B000/006-313/00003.  

Adjudicatario: Ea Brand New Marketing, S.L., con NIF B41533977. 

Núm. de documento: 320250000005 

Constitución de la garantía: mediante transferencia bancaria.  

Importe: dos mil doscientos diez (2.210) euros. 

- Contrato del servicio de promoción del destino turístico “Costa de Almería” a través del 

patrocinio de dos festivales de música – Lote 1, Festival de música.  

Expediente: 2025/D1B000/006-302/00003.  

Adjudicatario: Crash Music, S.L., con NIF B04894820. 

Núm. de documento: 320250014359. 

Constitución de la garantía: mediante transferencia bancaria.  

Importe: dos mil novecientos setenta (2.970) euros. 

Obran en el expediente los correspondientes informes técnicos, emitidos por el Jefe de 

Servicio de Innovación Social y Comunicación, responsable de los contratos de servicios de 

las campañas de promoción de “Costa de Almería” como destino turístico durante la

[...]

Delegado del Área de Presidencia y Promoción Provincial, de fecha 28 de enero de 2026. 

La Junta de Gobierno de esta Diputación de Almería, en sesión ordinaria del día 30 de 

junio de 2025, adoptó acuerdo de conceder una asistencia económica al Ayuntamiento de 

Almería por importe de ciento diez mil euros (110.000 €), para desarrollo de la actuación 

denominada “Alumbrado exterior de caminos en Paraje Trafaliñas”. 

En dicho acuerdo se establecía que el Ayuntamiento de Almería está obligado a ejecutar 

la inversión, como máximo, hasta el día 31 de mayo de 2026, y a presentar la justificación

[...]

A dicho Plan se incorpora, igualmente por acuerdo plenario, en sesión de fecha 23 de 

diciembre de 2025, acuerdo número 12, la obra denominada " Cementerio Municipal, 

Alhabia" (referencia: 2PCEM2024-26BI), con un presupuesto de licitación total de cuarenta 

y ocho mil cuatrocientos  euros (48.400,00euros), que se encuentra detallado en el 

correspondiente proyecto de obra, según el siguiente desglose financiero:  

Anualidad 2026  

Ayuntamiento            7.260,00 euros.         

Diputación               41.140,00 euros.         

Total anualidad       48.400,00 euros.

[...]

(url:https://ov.dipalme.org/verifirma/code/cMoCL7Jj5h7M8rUtZaSFuw%3D%3D) 

procediéndose a su exposición pública en la forma y tiempo reglamentarios, al término 

del cual, de no formularse reclamaciones, se considerará aprobado con carácter definitivo. 

2º) Autorizar un gasto por importe de cuarenta y ocho mil cuatrocientos euros 

(48.400,00), que se desglosa en cuarenta mil euros (40.000,00) de base imponible, más ocho 

mil cuatrocientos  euros ( 8.400,00 ), que asciende el importe correspondiente al Impuesto 

sobre el Valor Añadido, con cargo a la aplicación presupuestaria 3350 164 65002. 

3º) Aprobar el expediente de contratación, mediante procedimiento abierto simplificado, 

correspondiente a la obra, en el que se incluyen, entre otros documentos, el pliego de